UBND XÃ MINH LONG

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

Số:        /TTr-VHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Long, ngày     tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thôi hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân xã Minh Long.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư số

02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021

của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 về việc sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Phòng Văn hóa - Xã hội xã kính đề nghị UBND xã xem xét, Quyết định thôi

hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng đối với đối tượng bảo trợ xã hội, cụ thể như sau:

1. Họ và tên: Đinh Lâm Bảo An, sinh ngày: 17 tháng 11 năm 2022.

Hộ khẩu thường trú: Thôn Cà Xen, xã Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi.

2. Họ và tên: Đinh Đại Phát, sinh ngày: 23 tháng 11 năm 2022.

Hộ khẩu thường trú: thôn Làng Giữa, xã Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi.

3. Thuộc đối tượng: Trẻ em dưới 03 tuổi thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo

đang sống tại địa bàn các xã, thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đặc

biệt khó khăn.

Lý do thôi hưởng: Hết tuổi hưởng theo quy định. Thời gian thôi hưởng kể từ

tháng 11 năm 2025.

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân xã Minh Long xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VH-XH.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Thị Ái Mỹ

		2025-10-28T08:14:42+0700

		2025-10-28T14:34:32+0700

		2025-10-28T14:34:32+0700

		2025-10-28T14:34:32+0700

		2025-10-28T14:34:32+0700